
整理番号：７－３

提言題名：休校延長してほしい

【提言の要旨】

早い段階から臨時休校、休園にしてくださりありがとうございます！

ぎりぎりコロナに罹患せず過ごせてます。もうすぐ春休みにもなるので休校延長して欲しい

です。

職場は東京です。毎週 PCR 検査するほどコロナが蔓延している職場に戻るのが怖いです。家

族も多いので心配です。

休校延長お願いします。

（令和４年２月受付）

【回答の要旨】

これまでの取手市立小学校における臨時休業措置に対して、御理解を賜り、誠にありがと

うございます。

２月１６日の茨城県知事会見を受けて、取手市においても、児童生徒の感染が一定程度抑

制されていることを踏まえ、２月２１日（月）より、小学校の通常登校を再開する運びとな

りました。

保護者様におかれましては、まだまだ感染への不安が払拭できない状況であることと拝察

いたします。

取手市立小中学校では、今まで以上に感染リスクの高まる行動を抑制するための工夫をは

かるなど、可能な限りの感染対策を講じた上で、児童生徒の学校生活をすすめてまいります。

しかしながら、感染不安により登校を控える場合には、「欠席扱い」とせず、「出席停止」の

措置で、自宅にてオンライン授業を受けることができるよう、お子様の学びを保障いたしま

す。また、タブレットを活用した個別での学習にも取り組めるよう指導してまいります。

何卒、御理解・御協力のほど、よろしくお願いいたします。

（指導課 令和４年２月回答）


